PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ      УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ПРИКАЗ

_______________                                                              №__________

с. Благодарное

О проведении  Недели безопасности

В соответствии с письмом отдела образования администрации муниципального образования  Отрадненского района от 13 марта 2017 года № 235/0109 «О проведении Недели безопасности» в общеобразовательных учреждениях ,
    в целях создания условий, способствующих предупреждению детского травматизма и несчастных случаев, снижению детской смертности от внешних факторов, осуществления организационных и профилактических мер по обеспечению комплексной безопасности, предупреждения детского травматизма в период весенних каникул  п р и к а з ы в а ю:
1.Провести с 15 по 22 марта   Неделю безопасности.
2. Утвердить План мероприятий по проведению Недели безопасности  (приложение №1).
3.   Заместителю директора по ВР , Москвичёвой Ольге Викторовне :

  - оформить информационный   стенд «Неделя безопасности»  до 15 марта 2017 года;
  - провести совещание с педагогами   по вопросу  организации и проведению Недели безопасности   до 15 марта  2017 года;
-предоставить информацию  о проведенных мероприятиях  в отдел образования по электронной почте до 24 марта 2017 года.

4. Классным руководителям:

-подготовить  и провести тематические классные часы;
- раздать учащимся памятки (вклеить  в дневники) по безопасности жизнедеятельности.
 5. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на   заместителя директора по воспитательной работе Москвичёву Ольгу Викторовну.
Директор МБОУ СОШ №6                                                Н.А.Годунова
С приказом ознакомлены:
                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
            к приказу
                                                                                              от___________№_______

ПЛАН

мероприятий Недели безопасности
Время проведения:  с 15.03-22.03.2017г.

Место проведения: МБОУ СОШ № 6
Цель мероприятия: развитие и укрепление знаний обучающихся в области личной безопасности,  здоровьесбережения и социализации.
	№ п/п
	Название мероприятий
	Целевая аудитория
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Торжественная линейка, посвященная открытию Недели безопасности
	1-11 класс
	15 марта
	Москвичёва О.В.

	2.
	Проведение тренировочных эвакуаций по пожарной безопасности
	1-11 класс
	В течение недели
	Чечелян А.Н.

	3.
	Тематическая выставка книг «Безопасность в произведениях детских писателей и поэтов»
	1-4 класс
	16-21 марта
	Асеева Н.П.

	4.
	Конкур рисунков по теме «Опасности вокруг нас»
	1-4 класс
	17 марта
	Осадчая Е.И.

	5.
	«Пожарный эрудит»- игра-конкурс

	7-8 класс
	20 марта
	Корниенко Н.С.
Магамедова Н.С.

	6.
	«Колесо безопасности» игра-конкурс для 5-6 классов
	4-6 класс
	20 марта
	Ликсакова С.И.
Охотникова Е.А.

	9.
	Просмотр видеоматериалов по антитеррору
	5-11 класс
	В течение недели
	Классные руководители
Чечелян А.Н.

	10.
	Проведение инструктажей по пожарной безопасности, по правилам дорожного движения и правилам безопасного поведения во время весенних каникул.
	1-11 класс
	22 марта
	Классные руководители

	11.
	Раздача наглядного материала (памяток) по безопасности жизнедеятельности
	1-11 класс
	22 марта
	Классные руководители

	12.
	Подведение итогов Недели безопасности
	1-11 класс
	22 марта
	Москвичёва О.В.
Чечелян А.Н.

Заместитель директора по ВР                                   О.В.Москвичёва